

سفری کوتاه به جزیره لاوان:

گامهای بلند برای افزایش تولید در پالایشگاه لاوان

حمیدرضا شکوهی



گاز مایع فازهای پارس جنوبی، خطوط لوله فرسوده انتقال ظرفیت پالایش نفت خام این پالایشگاه از ۳۰ هزار بشکه کنونی به ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد. وی «افزایش گاز مایع تولیدی از روزانه ۳۰ تن به ۲۲۰ تن، تولید سوخت جت برای نخستین بار با ظرفیت یک میلیون لیتر در روز، افزایش کیفیت نفت، گاز، نفت کوره تولیدی و تولید گوگرد برای نخستین بار به میزان روزانه ۳۰ تن» را از دیگر دستاوردهای اجرای طرح جامع توسعه پالایشگاه لاوان برشمرد. وی ادامه داد: با بهره‌برداری از پالایشگاه در سال آینده، بنزین تولیدی پالایشگاه لاوان از روزانه یک میلیون و ۳۰ هزار لیتر به

چشید. آنچه هم که تاکنون در لاوان کوتاه اما جذاب بود. هدف بازدید از شرکت پالایش نفت لاوان بود؛ پالایشگاهی که تبدیل به یک کارگاه عمرانی شده و همزمان با تولید در شرکت، احداث بخشهای جدید و اجرای طرحهای افزایش در آن در حال انجام است، کاری که از حساسیت بالایی برخوردار است اما تاکنون بدون مشکل انجام شده است. لاوان جزیره‌ای زیبا در استان هرمزگان و در غرب جزایر کیش و هندورابی است جمعیت زیادی ندارد و فقط ۲۰۰۰ نفر در آن ساکن هستند که ۱۵۰۰ نفر بومی جزیره و اغلب سنی مذهب هستند.



سواحل بسیار زیبایی دارد که مملو از ماهی‌های زیبا و متفاوت است. آنجا دریا چنان شفاف است که کف دریا را به راحتی می‌توان دید. بستر مرجانی منطقه، مملو از زیبایی‌هاست هرچند که همین بستر مرجانی کاشت گیاهان و درختان را با دشواری مواجه می‌کند و به دلیل عدم حاصلخیزی آن خاک مورد نیاز را از خارج از جزیره وارد می‌کنند. تأسیسات نفتی جزیره متعلق به دو شرکت پالایش نفت لاوان و نفت فلات قاره است که در مجاورت هم قرار دارند. دهکده لاوان، دهکده‌ای محروم با خانه‌هایی کوچک و نه چندان زیباست که طعم محرومیت را می‌توان در آن

روزانه دو میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد. به گفته نامور، ارتقای کیفیت فرآورده تولیدی بر اساس استانداردهای جهانی سال ۲۰۰۵ اروپا، حدت و صیقلت از محیط زیست با کاهش میزان گوگرد (گازوئیل با گوگرد کمتر از ۵۰ پی.پی.ام)، احداث واحد آمین، احداث واحدهای بازیافت گوگرد، آب ترش، فاضلاب صنعتی و... به منظور حفظ محیط زیست، دیگر پروژه‌های طرح جامع توسعه پالایشگاه لاوان، یک میلیون و ۷۵۰ هزار لیتر به تولید روزانه بنزین کشور افزوده خواهد شد.



وزیر نفت:
یارانه انرژی ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال است
وزیر نفت گفت: میزان یارانه پرداختی بخش انرژی حدود ۸۰۰ هزار میلیارد ریال در سال است.

مسئود میرکاظمی در جلسه شورای اداری شهرستان چکنی اظهار داشت: اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها موجب جلوگیری از هدررفت منابع و زمینه‌سازی برای استفاده هدفمند از منابع و سرمایه‌های کشور می‌شود. وی افزود: میزان یارانه پرداختی بخش انرژی حدود ۸۰۰ هزار میلیارد ریال در سال است که در صورت توزیع هدفمند این یارانه پرداختی و صرفه‌جویی در مصرف انرژی می‌توان بخشی از این مبلغ برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های عمرانی و اقتصادی کشور استفاده کرد. وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: همین‌سازی شبکه گازرسانی مناطق زلزله‌خیز کشور و بازسازی و بهسازی خطوط فرسوده و قدیمی انتقال فرآورده‌های نفتی کشور از جمله برنامه‌های در دست اجرای این وزارتخانه در بخش گاز و نفت است. سیدمسعود میرکاظمی به نمایندگی از طرف رئیس جمهور و هیئت دولت برای افتتاح چند طرح عمرانی به شهرستان دوره چکنی سفر کرده بود.

به میزبانی شرکت پالایش و پخش ایران:
دومین المپیاد ورزشی جانبازان وزارت نفت آغاز شد
دومین المپیاد ورزشی سراسری جانبازان وزارت نفت از ۱۴ اسفند ماه به میزبانی شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در شهرستان محمودآباد آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و وزارت نفت، دومین المپیاد ورزشی سراسری جانبازان وزارت نفت از شنبه ۱۴ اسفند ماه به مدت ۵ روز و در ۶ رشته ورزشی به میزبانی شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در مجتمع صنعت نفت در شهرستان محمودآباد پیگیری می‌شود. در این المپیاد بیش از ۲۴ ورزشکار از ۶ تیم شامل دو تیم از نفت، دو تیم از پالایش و پخش، یک تیم از گاز و یک تیم از پتروشیمی در رشته‌های فوتبال، تیراندازی، دارت، شتا، شطرنج و تیس روی میز به رقابت می‌پردازند. در روز این رقابتها در رشته فوتبال آغاز و ما بقی رشته‌های ورزشی از روز دوشنبه استارت می‌خورند. مراسم اختتامیه این دوره از رقابتها با حضور مسئولین وزارت نفت و مدیران اداری و ورزشی تیم‌های شرکت‌کننده عصر روز چهارشنبه ۱۸ اسفند ماه در سالن اجتماعات مجتمع تفریحی فرهنگی ورزشی صنعت نفت در شهرستان محمودآباد برگزار می‌شود.

استقرار مدل تعالی سازمانی در شرکت گاز استان تهران تا پایان سال آینده
مدل تعالی سازمانی EFQM تا پایان سال آینده در شرکت گاز استان تهران استقرار خواهد یافت.

رئیس امور برنامه‌ریزی شرکت گاز استان تهران افزود: با استقرار این مدل، دو وظیفه‌های ارزیابی در شرکت گاز استان تهران، خدمات رسانی، شفاف تر، دقیق تر، همچنین پربشربار تر و مطابق با آخرین ویرایش‌ها انجام خواهد شد. محمد نجم‌الدین همچنین اظهار داشت: استقرار مدل تعالی سازمانی EFQM، توسعه در ارائه هرچه مطلوب‌تر خدمات به مشترکان را بیش از پیش افزایش خواهد داد. به گفته رئیس امور برنامه‌ریزی شرکت گاز استان تهران، این مدل سازمانی با الگوبرداری از آخرین ویرایش مدل سراسری طرح ریزی شده است. وی تصریح کرد: مدل تعالی سازمانی EFQM از ۲۳ معیار اصلی و ۲۲ معیار فرعی تشکیل و پنج معیار اول اصلی آن با عنوان توانمندسازها و چهار معیار اصلی دیگر نیز با عنوان نتایج، سازماندهی شده است.

کارکنان شرکت ملی حفاری ایران کشور لبی را ترک کردند
قرار است کارکنان ملی حفاری که تعدادشان ۱۵ نفر است از کشور مالت با پرواز به ایران منتقل شوند.

جمهوری مالت کشوری در جنوب اروپا و در مرکز دریای مدیترانه است. پایتخت این کشور، شهر والتا می‌باشد. مساحت مالت ۳۱۶ کیلومتر مربع و جمعیت آن حدود ۴۰۴ هزار نفر است. گفتنی است شرکت ملی حفاری ایران طی چندین سال گذشته در کشور لبی در زمینه حفاری چاههای نفتی و خدمات فنی مربوطه فعال بود. رضایت شرکت‌های لبیبی از عملکرد ایرانی‌ها موجب استمرار حضور آنها در این کشور آفریقایی شد. علت بازگشت تیم فنی این شرکت به ایران ناآرامی‌های انتقال قدرت از دیکتاتور لبی به انقلابیون مسلمان است. بدنبال گسترش قتل عام مردم بی دفاع لبی توسط حامیان معمر قذافی حاکم مستبد این کشور طی چند روز اخیر، تمام مجامع بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری را محکوم و محدودیت‌هایی را نسبت به حاکمان این کشور اعمال نمودند. هم‌اکنون اکثر شهرها و مراکز مهم صنعتی لبی در کنترل انقلابیون مسلمان این کشور است. به گزارش منابع خبری، نیروهای مردمی خود را برای حمله نظامی و ساقط کردن آخرین بازمانده‌های دیکتاتور لبی در طرابلس پایتخت این کشور آماده کرده‌اند. حیدر بهمنی مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران از تلاش وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران برای خروج تیم فنی حفاری از کشور لبی تشکر و قدردانی کرد.